REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TEKNOTRADE”SH.P.K.

VENDIM NR.6, DATE 03.10.2003
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot me date 03.10.2003 u mblodh ne seline e shogerise “ TEKNOTRADE”
sh.pli, Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te kesaj shogerie, me rend dite
Miratimin e raportit te ekspertimit te kryer nga ekspertja Migela Xhani per zmadhimin e
kapitalit te shogerise me kontribute ne natyre.

Shogeria “TEKNOTRADE”sh.p.k. eshte rregjistuar  prane Gijykates se Shkalles
se Pare Tirane me vendimin nr 7662, date 19.10.1993. Selia e shoqerise eshte ne adresen
rruga “Tefta Tashko”, nr.104/6, Tirane dhe ortaket e shogerise jane Z.Gianfranco Liuzzi,
Geront Selenica dhe shogeria “THE POINT” sh.p.k. zoterues perkatesisht te 49%, 40%
dhe 11% te kuotave te kapitalit te kesaj shoqerie.Kapitali themeltar i nenshkruar i
shogerise eshte 50 000 000 lireta = 3 500 000 leke sipas kursit te bankes date 19.10.1993.
Me vendimin nr 5 date 29.09.2003 te asamblese se ortakeve te shogerise
“TEKNOTRADE” sh.p.k eshte vendosur zmadhimi j kapitalit themeltar te shogerise me
kontribute ne natyre Per kryerjen e aktit te ekspertimit ne lidhje me kete zmadhim eshte
vendosur caktimi i ekspertes kontabel te autorizuar znj Migela Xhani .

Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te shogerise ne mbledhjen e saj te
dates 03.10.2003mbasi mori ne shqyrtim aktin e ekspertimit te kryer nga ekspertja
Migela Xhani per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise konstaton se gjate te
aktivitetit ekonomik te shoqerise ortaket e shogerise kane kane investuar ne formen e
makinerive e pajisjeve kontribute te tyre respektivisht me kuotat e kapitalit ge sejeili
zoteron ne kete shogeri. Nga akti i ekspertimit del se viera e makinerive e pajisieve te
blera per llogari te shogerise eshte 23 150 744 leke (Bashkangjitur aktit te ekspertimit
lista e makinerive e pajisjeve qe jane blere per llogari te shogerise ). Nga kjo viere ¢
investuar ne shoyeri, asambleja e sheh re arsyeshme qe shuma prej 23 000 600 lek 1e
shkoje per efekt te zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise.

Perfundimisht kapitali themeltar i shogerise “TEKONTRADE” shpk pas
zmadhimit m= kontribute ne natyre ne vieren 23 000 000 leke do te jete:

* Kapital ekzistues ne vleren 50 000 000 lireta = 3 500 000 leke .
* Kontribute ne natyre ne vleren 23 000 000 leke .

26 500 000 leke
Ruhen te pandryshuara raporti ne % per sejcilin ortak dhe vlera nominale e nje kuote.

Ne zbatim te nenit 63 te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” te
ligjit nr. 8410, date 30.09.1998 “Per Radion dhe Televizionin Publik dhe Privat ne
Republiken e Shgiperise™ dhe Statutin e shoqerise. ne perfundim me unanimitet
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L Miratimin o raportit te ekspertimit te ktyer nga ckspertja Migela Xhanj,
2. Zmadhimig o kapitalit themelgay te shogerise “TEKNOTRADE” ship.k me

3. Perfundimishg kapital; themeltar ; shoqerise “TEKONTRADE” shpk pas
Zmadhimit me kontribute pe hatyre ne vleren 23 000 000 leke do te jete:
a. Kapital ekzistues pe vieren 50 gpo 000 lireta =3 500 000 jeke me
kursin e dateg 19.10.1993

b. Kontribuge Ne natyre ne vierep 23 000 000 leke :
C.
I gjithesej 26 500 000 Jeke
4. Ruhen te pandryshuarg Taporti ne % per sejeilin ortak dhe vlera nominale o nje

kuote,
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